GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RR

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE O emivem

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS fo

Ay. Prof. Frederico Hermann gr., 345 — Prédio 12, 3.º andar - São Paulo/SP - CEP 05459-900 ? E

Tel. (11) 3133-4113 e-mail: secretariaexecutiva.crhbgmail.com

DELIBERAÇÃO CRH “AD REFERENDUM” Nº 226, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

(Referendada em 20/12/2019)

Aprova o quadro de indicadores e metas do

Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês

de Bacias Hidrográficas - PROCOMITÊS, para o

estado de São Paulo.

O Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos — CRH, no uso de suas

atribuições e:

Considerando a Resolução nº 1.190, de 03 de outubro de 2016, da Agência Nacional de

Águas - ANA, que aprova o Regulamento do Programa Nacional de Fortalecimento dos

Comitês de Bacias Hidrográficas — PROCOMITÊS, e dá outras providências;

Considerando que o objetivo do PROCOMITÊS é proporcionar condições para a

melhoria da capacidade operacional dos comitês de bacias hidrográficas;

Considerando que os Comitês de Bacias Hidrográficas do estado de São Paulo se

manifestaram a favor da adesão ao Programa, através do Termo de Manifestação de

Interesse e Adesão ao PROCOMITÊS, conforme modelo fornecido pela Agência Nacional

de Aguas — ANA;

Considerando o Decreto nº 63.110, do Poder Executivo Estadual, de 26 de dezembro de

2017, o qual formaliza a adesão do Estado de São Paulo ao PROCOMITÊS;

Considerando que no dia 07 de dezembro de 2017, na cidade de São Pedro, em Oficina

de Trabalho promovida pela ANA e pela então Secretaria de Saneamento e Recursos

Hídricos, os Comitês de Bacias Hidrográficas do estado de São Paulo iniciaram a

discussão do quadro de indicadores e metas do PROCOMITÊS, agora devidamente

consolidados;

Considerando o disposto no art. 15, inciso Il, alínea b, do Regulamento do Programa

Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas, que estabelece que

"são obrigações dos Conselhos Estaduais de Recursos Hídricos, aprovar o Quadro de

Indicadores e Metas do PROCOMITÊS"; e

Considerando a urgência de Deliberação do CRH sobre o assunto em razão do

cronograma dos procedimentos junto à ANA.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS
Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345 — Prédio 12, 3.º andar - São Paulo/SP - CEP 05459-900

Tel. (11) 3133-4113 e-mail: secretarizexecutiva.crh(bgmail. com

Delibera Ad Referendum:

Artigo 1º- Fica aprovado o Quadro de Indicadores e Metas do Programa Nacional de
Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas - PROCOMITÊS, anexo a esta

Deliberação, construído em conjunto com os Comitês de Bacias Hidrográficas do estado

de São Paulo.

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

RÉ Publicado no DOE de
MEI Jr 4S

Publicado no DOE de Pag. Nº LegQ
oS 1 441 Rubrica Voongênios,
Pag. Nº 3
Rubrica Voo

ANEXO À DELIBERAÇÃO CRH
QUADRO SÍNTESE ANUAL DAS M

“AD REFERENDUM” Nº 226, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
ETAS DO PROCOMITES — ANO 1

QUADRO DE INDICADORES E METAS: Sintase Estadual [PenioDo conmmaruas: mei-19 F setas

ESTADO: São Paulo

ENTIDADE ESTADUAL: SIMA/SP

ANO: 1 Nivel Nível | 1, n.€ o IV. Cadastro V. Implementação de Instrumentos de Gestão MW, Acompanhamento Totais

Caract. Minimo ê . 8 Ê - ã Cartificados|

Im NOME DO CBH inicial cdetmpljli 12 03 14 15 16 17/18 19 1 12 mn ML MZ MS WI IV2 VS VI 42 VI VA V5 V6 MI 48 VS VAIO) Vi 42 VI VA VS mm

1 CBH da Serra da Mantiqueira 5 5 air x x x x x x x |20] x 15) X 15| X x x |15| x x x x x 2) X x x x x |10 .

2 <BHdo Sapucal-Mirim e Grande 5 5 x x X x x x x x x [as | x jas | XxX ES x x x ES x É x x x ES x x x x x Ver] .

3 ; CBH do Ria MoghGuaçu , 5 5 É x x x x x x x x x [30 | K [a5| x [as] x x x [as] x x x l x x x [as] x x x x XxX ES -

4 CBH des Rios Sorocaba e Médio Tietê 5 5 xx x x x x x x x [20 | x ES x ES x x x ES x x x x g ES x x , x x XxX [10 a

5 CBH do Litoral Norte 5 5 x x x x , x x x x x [| x | 15) x fas | x x x | 2o| X x x x x x | 0 | x x x É x K [30] .

6 CBH do Baixo Perdo-Grande s Cs lxxx xx xa ima |as| x sx x xlujz x xx elx x x x alo) -

7 cBHdoAlo párarraga nei 5 5 x x x o x x x x % x [30] x ES x [45 x É x x [15] x x x x x Cas | x x x x É x [49 | a

B CBH dos Rias Tuno e Grande 5 5 x x x x x x x x x [| [15] x [as] x x x [15] | x x x x [25 | x x x x x [30 -

9 CBH do Tietê-Batalha 5 5 x x x x XxX x x x XxX [20 | x (15) x [45] x x XxX [as | x |3s| x X x x x |a0 |

40 CBH do Média Paranapanema é 5 x x x x E x x x x [20| x Vas! x ER x x x [as | x x x x x E x x x x x [30 |

11 “CBH da São José dos Dourados 5 s xx x x xo x x , x [ao] [as x 15) à x. x [a5| x x x x 35 | xo xXx x xo x [20]

12 CEM do Baixo Tietê É 4 io 4 x x x x x K x x x || K [as | x [as| x x x fas | x ES x x x x x o -

9 CP dos Hibs: Agape: 5 5 x X x x x X k x [20 x ] ES x jas| XxX x xs) x x x x x x [25| x x x x x EM é

14 CBH dl Peralta do Sul 5 5 x XX x x x x x a x | 20 | x as] x [15 x x Í x [as | x as) x x x x x [ão | -

35 CBH do Alto Tistê 5 5 . x x x x x x x x x [20] x as | x ES x x x [55] X x x x [25 | x x K x x 0] -

16 CBH do Tletk/lacarel 5 5 x x x x x x x k x ; [20 x ES X ES x x x ES x x x x x ES x x x x x E -

17 CBH da Baixada Santista 5 , E | RX x x x o x x x x [20 x [as] x [as | x x x 15 | x XxX XxX x XxX [as] x x x X XxX [10] -

18 CBH do Ribeira de Iguape e Litoral Sul 5 5 xx v x x x x x XxX x [30 | ES x [45 | x x x [as| x x x x x [25 | x x x x x [40] -

19 CBH do Plracicaba, Capivari, Jundiaí 5 5 x x x x x , x x x x | x [as | x ES x x x Pas | x X x x x x x x | 25 | x x x x x [ao -

2 cam do Pontal do Paranapanema 5 5 x x x x x x x x ES x [30] x E x x x [45] , x x x x x 30 | x x x x x E -

21 cBHdoRio Pardo 5 l 5 x x x “x x x x x XxX E x [15] x [as] x x x [ 35! x x . x x “Ts x x x x x [ao] -

Total contratado nz za za x zijza| is o oji| a 0 O lasfz 2 zlju|[ 2 18 4 ” 18 2 0 º z 1lj=|/2n 21 2 21 21294

| “Total certificado c00 000.005 o 09 004 o coljaooooovoocgsãaãa 2 00 00 ,

% atendimento v0.0 0000 60 o. Docs bo o 0ocou.a.- 2. o 0/0 0 q :

1 z z 4 5 5 7 a 5 ao u az B 4 15 16 Y 18 1s 20 a a B za 25 26 2” ze as o E 3 3

Responsável pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos

São Paulo, 31 de outubro de 2019

Responsável pelo Órgão/Entidade Estadual

ANEXO À DELIBERAÇÃO CRH “AD REFERENDUM" Nº 226, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
QUADRO SÍNTESE ANUAL DAS METAS DO PROCOMITÊS — ANO 2

QUADRO DE INDICADORES E METAS: Síntese Estadual [Peníooo CONTRATUAL: mai-19 ! set-25

ESTADO: São Paulo

ENTIDADE ESTADUAL: SIMA/SP

ANO; 2 Nivel ; Nível | a 1: Ma IN. Cadastro V. implementação de instrumentos de Gestão 4, Acompanhamento Totais
Carnct. . Mmima ê - | Certificados,

Ip NOME DO CBH Inteial (delmpljli LZ' La 14 15 16 47 18 19 td 02 na ma mz N3) [iva v2 Na VI V2 V3 VA VS V6 VZ VE VS VIO) C|MI MZ VI MA US o]

1 CBH da Serra da Mantiqueira 5 s juxix xx x x x xjmjx x xjasix x xlajx x xlasjx x x * x sjx x x x xjm -

z CBH do Sapucal-Mirim e Grande 5 5 x x x x x x x x x E x x x ES x x is: x [as | x x x x x 25 | x x x x x [am) .

3 “CAM do Rio MoghGuaçu 5 5 x x x x x x x x x [20] x x x ES x x 4x [as | x x . x [as] x x x x x x [as | x x x x x dá

4 CBH dos Rios Sorocaba e Médio Tietê É 5 sluxxaxaxxx ox xlimolxaaxdlsaxadhsaxaasaõsx xx lalx x x x xl)

5 CAM do Litoral Norte 5. xxx xxxxxoxioxaanlmixxoalsaxalolxxax xa ojx x x x xlm) -

5 BM do Baixo Pardo-Grande 5 | A l x x x x x x x x X [20] x x x [as] x x x [as | x x x ES x É x x x x x [as] x x x x x [19] -

7 CBH do Alta Paranapanema 5 | 5 x xo x x x x x x x [30] x x x ES x x x [as | x x x [as | x x x x x [35] x x x x x ES ]

8 CoHdosRsTunoeGrando | s Cs lxxa x MOX x [70] x 15) x aislx x xlisjx x x elx x x x xlm) -

9 CBH do Tietê-Batalha ss xxx xxx xx xlmolxxoxlslaxxlsax xls) sjx a x x xlm) -

10 CBH do Médio Paranapanema ss lxxxx xa xx xihalxxxhisiaxlsaxls)x x x x x Telz x x x xl) -

12 CBH do São José dos Dourados Ss  slxxxxxxxxxla)x 15] x laslx x xls[x x x sx x x x xo) -

12 CBH do Baixo Tietê so A |X XX x x x x xlmlx x xlsx x xlisjx x xlis)x elx x x x xlo) -

15 CBH dos Rios Aguapeí e Peixe 5 [E [XX OM ROM KR XX aolx x xlsjx x xlislx x xlisjx x x x x x lasfx x x x xt) -

14 “Cah da Paraiba do su 5 | sluxxa xa a xx xalx x xlmlxoxxlhs)xxxlis)x lslx x x x xl) -

15 CBH do Alto Tietê | 5 | 5 x x x É x x x x XxX x 30] x x x [as | x x x [45] x x x [55] x x x x [25 | x x x x x ES -

16 CBH do Tietã/lacareí 5 | 5 x x x x x x x X x Ja x x x [as | x x x [15 | x x x [as] x 4 x x x ES x x x x x ES &

17 CBH da Deixada Santista s ls luxxxxx xxx x]axoxxls)x x xlisjx x xls] x x x x x lex x x x xi) -

18 CBH do Ribalra de Iguape c Litoral Sul E 5 | slxzxx az x xxx axloljx x lux lx x xis|x x x x x x lx x x x xji) -

19 CBH do Piracicaba, Capivari, Jundiaí 5 5 x x x x x x x x x |) x x x [15] x x x 15] x x x j1s| x x x x x x x x x ES x x x x x o | -

20 CBH do Pontal do Paranspanema . ss lxxx xxx xx alaslxxxlolx xxx x xiis]jxax x nx x ojx x x x nis] -

a CBH do Rio Pardo 5 | 5 x * x x x x x x x | 20| x x x [as | x x x [as | x x x (15) x x x x x x [as] x x x x x E ne

Total contratado aaa a a adinija vvyisja gg uR|juja an njsjza ais 4 18 18 14 1 4 1 1/jus|ja a za za zl|jt

“ Total certificado loo 00 000 06 » 00 0 q 0 o Jo 00000 E o 0 0 q 2 0000

atendimento l “loco 900000 0 » 0.6 “oc sv 0 2000000000) |) 0000 :
a 2 3 4 5 6 7 E 9 EU] 1 “2 Bs 14 as 1 1 aB E Wo a 2 3 mu 2 25 2” Ei as Bo sa uz 33

São Pauto, 31 de outubro de 2019

Responsável pelo Conselho Estadual de Recursos Hidricos Responsável pelo Órgão/Entidade Estadual

ANEXO À DELIBERAÇÃO CRH “AD REFERENDUM” Nº 226, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019
QUADRO SÍNTESE ANUAL DAS METAS DO PROCOMITÊS — ANO 3

QUADRO DE INDICADORES E METAS: Síntese Estadual femmiooo CONTRATUAL: mál-19 ! set-25

ESTADO: São Paulo

ENTIDADE ESTADUAL: SIMA/SP

ANO: a Nível Nivel |, . E Cai mn IV, Cadastro V. implementação de Instrumentos de Gestão M. Acompanhamento Totais
Caract. | Mínima Ê Ê 3 Certificatias

ID NOME DO CBH inial idelmplfldilz 13 IA 15 16 17 18 19 "2 02 03 ALL MZ Ha WA IV2 [VI VI V2 V3 VA VS VE VT VE VS ViO VI V2 V3 Vid US qm)

1 CBH de Serra da Mantiqueira 5 SixR OR OR x x x x xJamjx x ntasjx ox xhisjx x xiisjx x x x x sixoX x x xt -

Z “CBH do Sapucal-Mifme Grande — , , 5 ss lxxx xx xxx xlaslaaxoatlsxoxalsiaxxtsjaxx ax x six x x x ale) -

3 CBH do RloMostGuçu E s ss lxxxx xxx xlaolxosalsaoasxlisizx xtislx x x x x x felx x x x xl -

4 CBH dos Rios Sorocaba e Médio Tietê 5 slxxx xx xxx xizolx x xlaslaxaxthslax xls a x 4 x lalx x x x xi]

5 CBH do Litoral Norte , s slxxxxxxxoxxlizmljrxxxlislaxahisjxxaxmxaxxkxa x mx x x x xi] -

6 CBH do Baixo Pardo-Grande 5 sluzxx x xa xa axizolxxalaljaxaxlhislaxalzlaaxaxoa oa a) x x x x x(10]

7 CBH do Alto Paranapanema ss lzxxxxxaxxaxizmjxxaxlsjxxaxtisjxxalsljxxaxxas elx x x x xo) -

8 CBH dos Rios Turwoe Grande 5 slxxx x xxx x xtzmolx To] x lasjux x xlulx à x lalx x x x xo -

9 CBH do Tietê-Batalha 5 sux xxx x xx xtzlx x xlulx x xlaslx x alisa lalx x x x xjã) -

10 CBH do Mésiio Paranapanema É 5 slzxzx xanax x xaximls xxx x xlislxx xlslx a x x x lasx x x x xl)

11 CBH do São José dos Dourados slxx xx xxx xao “ax las)x x xlas/x x x x elx x x x xl) -

12 CEM do Balro Tietê É ia adxxrax xxx x axlolx x xiasla x xlhas)x x xlas!s elx x x x xl) -

13 CBH das Rios Aguapel e Peixe 5 slxxx x xxx xxlalxoaxiasixxalisxxxliasix x x x x x E xx x x xlw)

14 CBH da Paraiba do Sul s 5 XXX RX RO XXX [20 | x x &k [as] x x * [35] x , x x [as] x Bixo ox x x x | 9 | -

| 15 CBH do Milo Tiatê o É 5 slxxaxx xa sx xoxiax xxlmaxxkisiaxaliasixax x x lslx x x x xo) -

16 CBH eo Tiofacara s  sluxxxxaxoxxizalxaxxlsaxaxxlhsjxx alex x x x x asjx x x x xo)

17 CBH ca Baixada Santista É 5 s xxx xxx xx ximx a xlsxxxhsx xls) x x &* fela x x x xhw)

18 “CBH do Ribeira de Iguape e Litoral Sul 5 slxxx xxx xx xizox x xlislx x asia x xlulx « x x % x Blz x x x xml -

19 CBH do Piracicaba, Capivar, Juneiai 5 slxxzx xxx x x xloljxxxlelxoxoxasxxxhsxaxaxax alas)x x x x xjm)

20 CBH do Pontal do Paranapanema 5 sixxx xxx x x xlala x xlwlx x xliwolx x xlisjx x x x x lo)x x x x xls)

21 CBH doRilo Pardo o É 5 sixxrx xxx xoxoxlalx x xlislxxoxlslxxxlsjxa x x * x [| XOM OM OX E -

k -

| Total contratado — mm aa ua 24/21 21/u]01 29 a9jajas do dojas)a1 21 2jsja dm 6 15 1 dd 1 3 1 djujm ma za a za

t Total certificado “00000 0 q q ooo v 0 q 2 o | “0 0 0 0 0 o 0 q q o 10 0 q

| % atendimento voga so vas o. oo o 0 o o “oooooãooo ãgq Do 0 0 0 q -
1 2 a 4 4 5 7 E 8 mw mn 2 3 um as 16 nv 18 19 20 aa az B a as as 2” 2 as a az 3

São Paulo, 31 de outubro de 2019

Responsável pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos Responsável pelo Órgão/Entidade Estadual

ANEXO À DELIBERAÇÃO CRH “AD REFERENDUM" Nº 226, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

QUADRO SÍNTESE ANUAL DAS METAS DO PROCOMITÊS — ANO 4

QUADRO DE INDICADORES E METAS: Síntese Estadual [peniano CONTRATUAL: mak-ig f set-25

ESTADO: São Paulo

ENTIDADE ESTADUAL: SIMA/SP

ANO: 4 Nival Nível | e conformidade a e IM. Cadastro V. Implementação de Instrumentos de Gestão VI. Acompanhamento Totais
Caraet. | Mínimo |. Ê ã ã ã É É 8 É | corttmcacias

ia NOME DO CBH inkial  delmplh[LL/LZ 13 14 15 46/17 819 141 02 02 N.1 12 3 Na iivz MS VI UZ VA VA US VE VT VS VS VI Vi V2 VIVA MS o)

É 1 coMeda Serra da Mantiqueira 5 slxx x xx xx x ximjx x xlasjx x xiisjxax xii|jx x Ro Biz x x x xi -

2 CBH do Sapucai-Mirim e Grande 5 slxxx x xxx x xlaslax x xhaslxxxisinxaaxlas)rxxaxx xx x six on x x xiem) -

3 CBH do Rio Mogi-Guaçu 5 slxzx xx ax xxx xlolx x alulxxxiasixxxlslaaxaaa laslx x x x ufa) -

| 4 CBH dos Rios Sorocaba é Médio Tietê 5 slxzx xx xxx x xlmx ax xlaslx x xlimx x xlis)x PR: faiz x x x xim) -

| 5 CBH do Litoral Norte 5 Cs lxxxx xxx x xlolx xxx xlsxxxmlxx xxx x ox x x x x] -

| é CBH do Balxo Pardo Grande 5 slxzx xx xxx axlolx x xlzlxxximax a E AMX A ak [25] x x x x xl) -

| 7 CBH do Alto Paranapanema 5 slxx xx xxx x ximlx xxlzlxx xlsixoxalsaxaxaa six a x x xt) -

E 8 CBH dos Rios Turvo a Grande 5 5 XXX XX KO XxX x [20] x [as | x [as x x x [as | x x x x | 25 | | E ES x

9 CBH do Tiet&-Batalha 5 s lux xxx xxx xizmlx xixlisjx x xlisfxx xlislxa x lasbx x x x xl] -

10 “CAH do Médio Paranapanema os slxxaxax xx xximlx x xlalx x xiaslaxxlas)x x x x x lasbx x x x xi] -

1 CBH do São José dos Dourados 5 s jxx x x xx ox R [20] x 15] x Clix x xluslx x x x mix x x x xi] -

12 CBH do Baixo Tietê 4 aluxrxxa xxx xlolx x xlasx x xiaslx a xira x 25) x x x xio -

| 13 CBH dos Rlos Aguapei « Peixe 5 s xxx xxx xx xlmlx x xlisjxx xuxa xls|xx x x x x lasbx x x x x] -

| 44 CBH do Paraíba do Sul Ps Cs xx KR KR ROXO mlx x xlislx x xlisfx x xlis)x x x aslx x x x xii] -

15 CBH do Alto Tietê 5 slxx x x xx xo x x [0] x. xx [15] xx x [as x 4 & [3s| xa x x [38] nox KR E -

16 CBH do Tietájiacaral 5 slxxx xxx x x xizmjx x axlasjxax xiaisjx ax xii|xãx x xx Blix x x x xjã0 -

17 CBH da Baixada Santista É E ss xuxa xxx xlmolxx xxx xlasjxx xlis)x x x x x laslx x x x xã] -

18 CBH do Ribelra de Iguape e Litoral Sul , 5 5 x x x XX ROX XX R [20 | x x x [as| x x x [35] x | x x [35] x x XxX x x x ES xo x x x ok [ao | -

25 CBH do Piracicaba, Capivari, Jundiaf s slxxzxxaxx xx xiolxaxaxlalxaxxizxaxxisjaxaxaaxxa [25] XXOM Mo o] -

20 CBH da Pontal do Paranapanema 5 sux x xxx xx alex x alola x ximixoa xisa x x x & x mx x x x xs] -

21 CeHdo Rio Pardo o 5 slxx xx x xx xcxlolx xxx x xlusix x xla)x x O x asa x x x xl -

Total contratado 22 Ann Anjaja as aisjasjza ig agjas)21 21 2jaisiz da 6 22. 14 15 1 6 1 o|js|/ja a a a iZzl|çs

E Total certificado eo 90000 00 lo 00 o 0 0 o 0 q Odo soocaooocos o 0 0 0 o

| % atendimento so o 0 0/0 0 0 O o 0.0 o 00 o 0 o o 00 0:00 0 0 0 - o oo º -
1X a a ss 7 a 5 ao a 13 JM 3 1 17º 3 13 20 N x 2 2 2 16 27 25 = 30 31 2 35

Sãg Paulo, 31 de outubro de 2019

Responsável pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos Responsável pelo Órgão/Entidade Estadual

ANEXO À DELIBERAÇÃO CRH “AD REFERENDUM" Nº 226, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019

QUADRO SÍNTESE ANUAL DAS METAS DO PROCOMITÊS - ANO 5

QUADRO DE INDICADORES E METAS: Sintesa Estadual
fPisiooo CONTRATUAL: ma-19 1! set-25

ESTADO: São Paulo

ENTIDADE ESTADUAL: SIMA/SP

ANO: 5 Nível Nível | 1, 11. Ca a IM, Cadastro V. Implementação da Instrumentos de Gestão Wi. Acompanhamento Totais

Garact. | Mínimo ê 8 ê 8 Certificado!

ID NOME DO CBH ink! (detmpLÍil 12 13 14 15 L6 17 18 19 ua n2 03 ma ma Iva mz: 143 VI VZ VI VA V5 V6 VT VS VS VIO Vil VIZ U3 MA VLS 156)

1 CAHca Serra da Mantiqueira 5 s Ilxx xxx xxx axtmax x xtiasixxaxlinjxaxxl]is|jx x xx xx x asjx x x x xa -

2 CBH do Sapucal-Mirim « Grande 5 s lxxx xx xxx xlsix xo sx x xlslx xoxlsjax x x xx x x las)x x x x xe -

a CBHdoRioMceiGuacu s s lxx xxx xxx xlmjx xo sx x xlulx x alfa x 2 4a Blz x x x x/8 -

4 CBh dos Rias Sorocaba e Médio Tietê . 5 5 xx Rox x x xo x x E xo x x [15] xo x x ES E [as] & xo x o Xo RR E E x xXx xo Ko x [30] -

5 CBHdo Litoral Norte 5 s luxx x xa ax xalajx xo laslx x xlista xoxlmlx x x x xx x ox x x x xi -

6 CBH do Baixo Pardo-Grande 5 s lxxx x xa ax x xa x la x xlisfx x oxlisjx x xx xs x lx x x x x/m -

7 CBN do Alto Paranapanema s ss lxaxixxx xa olx x xlilx x xlulx x xlisjx x xxx sx x x x xi) -

E CEHdos Rios Turnos Grande 5 slxxx xxx xx xioljx x xliBjx ax islx x xlilx x x x x x sx x x x xl) -

9 caHdoTietê-Batalha 5 s lxxx axa xx xiax a las) x x xlilx x xjisjx xxx xa aslx x x x xful -

10 CBH Go Médio Paranapanema 5 silxxx xxx xx xlojxix a six x xlislx x xjisjx x x x xa elx x x x xl -

11 (CBH do São José dos Dourados — 5 slxxx xxx xx xajx a slzix x xlsla xxx x x xx x asjx x x x af -

12 caido Babxo Tietê 4 a lxxx x xanax x xo xa ala x xjusla x xlisfa xs X xa lx x x x xt -

13 CBH dos Rios Aguapel e Peixe 5 slxxx x xxx xxialx xx lx x xlusju xcalaja x xxx x x asfx x x x x -

14 COHdo Paraiba doSul 5 slxXxx xxx x x xlalx x x sx x xlislx x xl x x xx a sx alex x x x xi -

15 CBH do Alto Tleta 5 slxxx xx xxx aloxas as) x x xlslx x xisjx xx xx aslx x x x xi -

16 CBH do Tiet&lacarel 5 s lxxx xx xa x xtalxxoa slx x ulslx x xfx x xx xa sx x x x xlão) -

17 CBH da Balxada Santista 5 slxxx xx ax x ximjxox a sx x xlisix x xfx xx xxx xx ax lslx x x x xx) -

18 CBH do Ribeira de Iguape e Lltorat Sul s Cslxxxaxx xx oxaimjaxa elx x xiislx x xlisjx x xx xx x elx x x x alo) -

19 CBH do Piracicaba, Caplvar, Jundial 5 5 |jx x x x xxx alojxoaalojx ao islx x xlsfx xx x xx x asjx x x x xi -

20 “CBH do Portal do Peranepanema 5 s lxzxx xx xxx xlajxox x Golx x xlwolx x xlislx xx x xx x lolx x x x xls -

a cotdoflofardo — , 5 s xx x x xx xlmlz x xlislx x xlislx x x [35] x xo x xa x six x x x RES -

Total contratado anzagangaanlnjaznalsjna anjsja sn gdjsiagaxan sa 2/s/0 d a di aja

Total cartifcado oocoD0oooovogq o 00 voa o 00 o 000000 06 09 a 0000

% atendimento vo oo ooo o 00 “Do o 0.0 o 00000040 70 o 0 0 0 0 -

3 2 I 4 5 E 7? E s ao a 1 13 “” as 16 7 4 1 aa a 2 2a u 2 2 2” 28 2 30 a az Bs

Responsável pelo Conselho Estadual de Recursos Hídricos

Responsável pelo Órgão/Entidade Estadual

São Paulo, 31 de outubro de 2019